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i. 4 REPUBLIKA E KOSOVES({y
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHCVf

Drejtoria pér Administraté t8 pérgjithshme
Odeljenje za Opstu Upravu

u. Nelorot o M8 4904 0 2

RAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés : 623-23-1287-5-5-8/C467
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup { Operatoréve Ekonomik: INFINITT SH.P.K.; N.T.P. VLORA; First Solution L.L.C.; Ndérmarja
Tregatre Grafike Blendi; FutureBITS SH.P.K., Déshmorét ¢ Kombit, PRISHTINE, {ne vazhdim
“Fumnizuesi™), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titudli | Kontratés: Furnizim me pajisje t& Teknologjisé informative
Me numér identifikues: 623-23-1287-5-5-8
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do 1€ jeté. Furnizim me pajisje t&€ Teknologjisé Informative nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi
1 Furnizim me pajisje (¢ Teknologjisé Informative
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté: 15 dité nga koha e léshimit 18 urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jeté; NE KOMUNEN E RANHOVECIT
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1é jeté: DDP3 (Dérgesat e Detyrés & Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté 1& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1§ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratds.

3.2 Ongpna ¢ mallrave do 1€ pércakiohet sipas Kodit ¢ Doganave ¢ Bashkesisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 21,480.00 €;
|Njézetenj€ mijé ¢ katérqgindetetédhjcté Euro ¢ zero Cent|

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 8 jeté e veimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontralés,

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do (& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (2 Veganta (& kontratés,

1 Ju lutemi referojuni kéiij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe imnsaksionet gé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

17 ppp - Dérgesal ¢ Detyrés 1€ Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(2) Kjo marmréveshje e kontratés;
(b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furmnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gié dérgon komunikatén kérkon vértetim 8 pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkoj€ vértetim 1€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraié parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” osc” vendosé "do té shénohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté shié ¢ pérgatitur né gjuhén: Shgipe 4 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:
Emri: Astrit Muliabazi Emri: Selvije Krasnigi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Porita: Drejtoreshié

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

4 Gjuha do I€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

L]



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-23-1287-5-5-8/C467

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté" do té thoté maméveshja e lidhur ndénmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar ne
formulanin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1& giitha shiojcat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé ne té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale g€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét ¢ para, makinerite dhe pajisjet, objekiet né formé 1& ngunté 1€ léngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti hontraktues™ do 1€ thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ eshié ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (€ thoté njé person Nzik ose juridik q€ ¢siné palé e kesay kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate furmizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do té thoté termat ndérkombétare tregtare gé perbéné rregullat ¢ interpretimit (€ termave tregtare g€
pércaktojné ményrén, kostot dhe mreziget q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktues

1.7 “Furnizim” do 18 thoié dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontraié, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ komraiés, né
pérputhje me shiesa 1é 1illa dhe rreguilimet ose hegjet, si mund (€ béhet né bazé € kontratés

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do (£ thoté shérbimet ndihmése, si: instalim, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi )
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyoime 1€ ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkieve,

1.10 *KPK™ do € thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme € Kontratés.

L1 “KVR” do té thoté Kushtel ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakicsoyné cili éshie ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk jané 1¢ mbuluara né kontratg

2.2 Konteats dhe t¢ gyitha komuntkimet e shkruara ndérinjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé ¢ trel@

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriseti kontraktues, 1a transferojé kontratén ose njé
pjesé 1€ saj, ose ndonyé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

&) Lw ka ngarkesC pér pagesd, ne favor € bankicrOve f Tunizucsit, t8 shumave & dubet t paguhen wse
q& do té béhen borxh sipas kontratés; ose

ndonjé person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

b) né rast 1€ dhénies sété drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér té kérkuar pagt;ﬁn nga
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé shié realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshié bartur

3.4 Pronucsit e dispozitave (¢ kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g zbatohen pér dhénien e kontraiés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiat

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrmia éshié valide vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese (& kontratés s¢ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do 1€ nénkontrakichen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhen 1 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakinesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamjn e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk



nénkontrakion pa nutorizim me shkrim nga Autorileti Kontrakices. Te gjithe nénkontrakiuesil e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideroné si 1 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shi@ pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencién ¢ nénkontrakiuesve t€ vet si dhe € agjentéve ose 1€
punésuagve, né t& njgitén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesil, agjentéve (¢ tij ose punéloréve
1é tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1€ kontralés ose uprovimi i nénkontrukiuesil nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel e tij sipas kontralés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé perivdhé g€ ¢ tejkalon ate &
periudhés s& garancisé nén kommaté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhel gé,
né ¢furédo momenti pas skadimit té periudhis sé garancisé, U1 wransferojé menyéheré te Autoriteli kontraklues, me kérkesé
die shpenzime 1§ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 1é illa pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur @i e nevojshme, njé kopje (& skicave 1€ pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjer 1€ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje gjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gienden. Pas Jéshimit 1€ cenifikntés sé garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 6 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés

5.2 Pirveg nésc &shié ¢ nevojshme pér géllime 18 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1¢ treié nga Furnizuesi pa pajlim paraprak 1&
autoritetit kontrakiues

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i leshuar Fumnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné aio dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané (& nevojshme pér ckzekutim 1€ mirg & koniratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
deleknté s

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakwes pér martjen ¢ kopjeve t€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhEraté apo ligjet andsore 1& Republikes se Kosoves 18 cilat mund 1€ ndikojng te furnizuesi
gialé realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund 1a jupé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit.

6 2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénnt mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 18 mund (& maré lejet ¢ kérkuara ose licencal ¢ importit

6.3 Autoriteti kontroktues do t¢ vendosé qé 1& marré lejel ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (¢ kontraiés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku @slig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjer pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.3 Funmzsesi duliel 16 veprojé sipas wrdlrave administrative g8 1 jup autoritet hontrabises. Mése Funzueas konsidaion sc
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit & kontratgs, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontrutés, do ta njofiojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pos pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhm[xdministrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi

7.3 Fumnizuesi duhet Ui respbktojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né RepublikJn e Kosovés
dhe do 16 sigurojé qé personeli i tij, 1& afErmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ 1§j giithashtu Ui respekiojné dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligicve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet Ui trajlojé 1é gjiths dokumentet dhe informatat e marra lidbur me kontratén si private dhe
koafidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit t& kontrotds, ai nuk do 1€ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nise Furnizuesi éshié grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (¢ paraqesé njé certifikaté zyrtare 18 prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje (€ kontratés, me paralajmérim zyriar.

"~



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe 16 mire t¢ kontraiés. Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Sigurin e ckzekutimit do & ndalet
nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshi¢ pasojé e mosckzekutimit 1 ploté dhe & dubwr 18
obligimeve koniraktore nga ana ¢ Furnizuesit

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit té kontratés do té jei¢ né formén e dhéné n€ pjesén 1V (€ kontratés.

9.3 Pérveg asap pjese & specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sigunia e ekzekutimit do (€ éshohet brenda 30
ditésh nga I&shimi i centifikniés se perkohshme (€ pramimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet 1e jene 1 siguruara ploiésisht me njé valuie lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém ie prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimelt ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do (& mbajé pérgjegjési (& ploté,
dhe do ta sipuroj@ Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc 1éndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i koniratés nga ana ¢ Fumizuesit, nénkontraktucsve dhe punéloréve (& tyre.

Neni 1 Programi i realizimit

P1.1 Nése kérkohet ne KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé mjé program té realizimit (€ kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

1) rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1€ suktésojné himitin kohor brenda € cilis programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autonteti
kontruktues dhe afaun ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontruktues. Aprovimi i programil nga autoriteli kontrakiues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoritets Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e 14j te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet 1e konsiderohet i aprovuar me kalimin e alateve. Ne qofie se
nuk ka afat e caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimis.

11.4 Asnjé ndryshim matenial né program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin ¢ autoritetn kontraktues. Megjithaé, nése
progresi 1 realizimit & kontraiés nuk béhet sipas programit, autonteti kontrakues mund ta udhézojé Furmzuesin qi ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai

{1.5 Para pramimit & pérkohshém ¢ furmizimeve, Fumizuesi duhet 1 furnizoj me manualet ¢ funksiomimit dhe
mirémbajyjes s¢ bashku me vizatime, 1€ cilat do 1€ jené né detaje (& tilla g¢ do 1€ mundésoj Auloritetit Kontrakiues
operimin, mirémbaytjen, rregullimin dhe niparimin ¢ 8 gjitha pjeséve & fumnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jengé né gjuhién e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 1& konsiderohen te pérfunduara me qéllim 1€ pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraklues

Neni 12 Mavveveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iv nénshtruar dispozitave & yjera € pércaktuara a8 KVK, Furnizuesi do 1& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat era qé lindin apo
imponohen den né d?:iézimin ¢ Mallrave 1¢ kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércakl)Fur nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni £3 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurgjé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat g€ jan¢ rezultat i pérdorimit (¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e allé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t2 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit té detyrave do 1€ fillojé né daién e fiksunr né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1é periudhés 1€ cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palér pajtohien ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit (¢ dhénics
s¢ komratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejté 1€ mos ¢ realizojé kontraién dhe € marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ko pésuar. Furnizuesit do 12 humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14,3 Niise mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen n@ rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojg zgjatje 18 periudhés sé ekzckutimit nése realizimi § kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuesc,

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t¢ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né¢ datén ¢ realizimit, pérveg atyre g€ jané shkakuar prej
gabimit & furnizuesit,

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit & furnizimeve g€ nuk jang pér shkak (& gabimit t&
Fumnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte (€ pérgjithshme dhe ¢ cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit 1& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ keté vonesg, Furnizues duhet ta fnjmérojé autoritetin kontraktues sc ka
pér g@llim 18 bijé kérkese pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe awtoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhéna gjithépérishirése ashtu qé 1& mund 1€ kontroliohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, sutoriteti kontrakues do 1a lejojé ke zgjatje (€ periudhés s¢
realizimit nése mund (8 arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé nuk i
#shné dhéné e drejta pér zgjatje 1 periudhés,

Neni 16 Vonesat e ckzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné ¢ tij nuk arrin 11 dorézojé ndonjé ose & giitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Auwtoriteti kontrakies, pa njofum zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tif sipas kontraids, do & keié 1€ drejié, pér secilen dité qé kalon ndérmjet skadimit (¢ periudhés sé
kontratds dhe daés ekale 1@ pérfundimit. Ui mamé démet e fikuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité (& vlerés s¢
furnizimeve té pa dorézuara den né njé maksimum prej 10 % té vierés totale 1€ kontroiés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuidunra @
parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé (& vlerés totale 1¢ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejién 1é kérkojé sé paku 10 % (& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njeflofd me shlaim Purntzaesin.

- 18 konfiskojé garancing e realizimit;
- 18 ndérpIesE‘ kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ kei€ 1@ drejté pér kompensimJ dhe

- té hyjé & nji kontralé me njé palé 1€ wreté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1&
paguhet pér ké@ pjesé 1€ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 1& je1& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet. me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé i€ pezulloje

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumizuesit ose ne ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jetle ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésucse qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do i shtohen ¢mimit (&8 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pages€ 1€ shpenzimeve plotésucse nése pezullimi ésié:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontrté; ose
b) @shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve (¢ zakonshme klimmike né vendia e pranimit;
¢} ©shié i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi 1€ Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér sigun 1€ ekzekutimit 1€ mire (¢ kontratés ose 1€ ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja c tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté & drejté pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér 1¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé alo pagesa plotésuese dhefose zgjatje 18
periudhés sé realizimit q€ do t€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré & drejté dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 130 dité, dhe pezullimi nuk éstié pér shkak té gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njofiuar autoritetin kontrakives, mund té kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1€ kontratds bihet ¢ pavlefshme pér shkak (& gobimeve
pérmbajjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti konttaktues do ta pezullojé realizimin e koniratts. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriieti kontrakives mund € refuzojé i béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashné jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, pamregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit ¢ kontratés éshié qé t& verifikohet nese gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kané ndodhur né t¢ véneté. Nése ato nuk mund t€ konfinmohen, realizimi i kontratés do (@ rifillojé sa mé
shpejt qé éshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do tE jené (& gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregutlative g€ rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose gé mund té shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Auwtoritetit Kontraktues

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet i ploiésojné specifikimel teknike 1€ paraqitura né kontraté né 1€ gjitha aspekiet dhe 1& jené konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazlhiet, modelet, mosirat, sirukwrat dhe kérkesat tjera né kontrmé, (€ cilat duhet i@
mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontrakwes pér géllime identifikimi gjalé periudhiés sé realizimit 1é kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare € parapara né KVK dubet & béhen me kérkesé (€ dérguar nga furnizuesi i pér
auloritelin kontraktues. Né kérkesé do (€ saktésohen matenalet, artikujt dhe mosirat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, anikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet (& cenifikohen nga auloriteti kontraktucs se plotésojné kérkesat pér kEIé pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t¢ inkorporohen né fumizime ose né prodhim t# kompooentéve qé do @
furnizohen jon€ pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzehen nése ndonié kontroflim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato dubet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizoesit mund t'i jepet mundésia
r'i riparcjé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do 18 pranchen pér
inkorporim né fumnizime velém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé (€ jet@ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizdes do (& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé [gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotdsisht véshuirdsité gé
mund t'i has€ né k&g aspeki, dhe atij nuk do t'i lejohet g€ t# paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté qé heré pas here 18 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pérpatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo anikulli g8
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& 1& pércakiojé nese komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q€ jané specifikvar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Furnizues do 1&:

a) I jopé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér 1estim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhépa ¢ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té memet vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kolie 1€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakives, t& vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet s¢ &shté bérg
né prezencén e auvtoritetit kontruktues. Furnizuesi menjéheré do 1'i dérgajé kopjet e certifikuar si duhet 1€ rezultateve &



testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjnté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit

19.5 Nésc komponentét dhe materialer i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezuliatel e testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospaijtimi i tillg. Autoritet: kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé kélo teste (€ pérsériten né
1€ njéjtat kushte dhe rmethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maméveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ 1estimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jeng pérfundimiare. Kosloja e ri-testimit do (& bartet nga pala
piképamja e s¢ cilés déshmohet se éshiié gabim pas ri-testimit

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ aulorizuar nga ai nuk do (i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndénmarjes sé prodhimit dhe operimit, @ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesmt do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushiel ¢ pagesés qe duhet 1 behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

202 Pagesat qe duhet te bébien sipas faturés sc Iéshuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén
V. Llentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Fumnizuesi. i njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet 1€ pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pogesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jetG data né (8 cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund ¢
plotésohel sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajyesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jet legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqatime, modifikime ape informata @ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesgs. Periudha ¢ pagesés do 1€ Nogaritet nga data né 1 cilén éslié regiistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhue,

205  Pasi q€ t€ keté kaluar afati i fundit 1 dhén€ né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé t€ re-zbritje € zbatohet nga institucioni léshues s Kosovés né
ditén e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1& pérgindjes. Interesi per pagesé (€ vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit 1€ fundit 1& pagesés (nuk périshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
llogisia e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet),

206TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perivdhés s¢ dhéné né Nenin 203 do 1 japin (€ drejté Furnizuesit
qe use 1€ mos ¢ realizojé kontralén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratés Furnizimel do (¢ jené né pérgjegjesi &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 1& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gatd vanspotil den ué desbnacion ¢ e, sty Gshie dhenc ne honnaie, Puketan dulict w0 jetd 1 nyaliveshem por w
pérballuor pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura eksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient té hopur. Madhésin ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése €shié e mundur, largésisé sé
destimacionit pérfundimtar € fumizimeve, dhe mund@sisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje (& réndé né 18 gjitha pikat
gjaté fransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t& jené n@ pajtim me kérkesat e dhéng né
meényré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do (& transportohet os 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 18 keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & 1& gjitha
fumnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q€ jané € nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

21.5 Doriizimi duhet té konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér 12 dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve &hté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranchen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizuesit
Inspektimet dhe 1estet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén c dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit € dorézimit (¢ furnizimeve dhe para se 18 memen furnizimet, duhet € keté
fuginé g¢ 1¢ urdhérojé ose (& vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda nsaj kohe ose kohEsh sig &shu@ specifikuar né urdhér, t& 1 gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontrakiues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe & pérshiaishme;

¢) Thegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pn marré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér € cilin &l pergjegiés
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshié né pajlim me kontratén;

d) q€ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialel ¢ pérdorura nga furnizucsi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i ploigsojné kérkesat e kontraids,

213 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ &shté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet 1'i evilgj€ defekiet e specifikuar, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kéyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté & drejié & punésojé persona tjeré pér t'i
zbatwar urdhrat dhe € giitha shpenzimer qé jang pasojé e késaj, apo g& do 12 shfaqen pér shkak 1€ késaj, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté qé do & paguhen ose (& cilat do 1& bthen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund 1"y vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk dubet 1@ jel@ e atillé gé t'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén ¢ tyre komereiale. Furnizimet ¢
refuzoara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakiéson autoriteti komrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen me té drejig me shpenzim dhe me mezik 18
furnizuesit. Té gjitha punét g& pérfshijné materialet ¢ refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi { pérkohshém

21.1 Fumizimet do ¢ memen pérsipér nga Auloriteti kontrakiues kur (& jen dorézuar né pajiim me kontratén, t'i kené
kaluar né miényré 1£ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jené autorizuor, si dhe 18 jeté leshuar njé certifikaté e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund t béjé kérkesé, duke lajméruar auteritetin kontrakiues, pér njé certifikalé té pronimit 1& pérkohshém
ateheré kur furnizimet (€ jené t& gatshme pér pranim (€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- U'i léshoyé furnizuesit certifikaién ¢ pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &hté ¢ pérshiatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1& cilén sipas mendimit (@ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe joné t& gatshime pér pranim 18 pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit 1€ 1ij e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme e bEjné (¢ pamundur qé (€ vazhidohet me pranimin e fumizimeve gjmé periudhés sé
fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém osc final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklamatd pér ta vértetuar pamundésing ¢
1illé. nésc éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzisiuan, Furnizuesi nuk do (@ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1¢ evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né€ nje gjendje (€ pérshiatshme pér pranim.

23 .4 Nisc autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 18shojé certifikatén ¢ pranimit (¢ pérkohshém ose 1€ reluzojié furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka @shuar certifikatén né ditén e fundit 1é asaj perivdhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén cenifikaté (& pranimit prfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté ne pjesé, Furnizuesi do (€ keté 1€ drejié (& béjé kérkesé pér certifiknté 1& vecanié pér secilén
pjesé.

23.5 Né maste (€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon 1€ drejin pér 8 dhéné pranim (& pjesshém e &

poilobshiém.

23.6 Pas pranimit té pérkohshém 1€ furmizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
uk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat@s. Ai gjithashtu Jo t# hegé ndonjé mbeluring apo pengesé
ic 1€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né kontrate,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.) Furmizuesi do (& garuntojé g¢ fumizimet (& jené (& reja, 1€ papérdorura, 1€ modeleve (& fundit dhe (& pérfshijé 1& gjitha
pérmirgsimet e kohéve 18 fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohel ndryshe né kontraté. Fumizuesi do &
gorantojé ¢é asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1é mbetet ¢ vlefshme @ até ményré qé saktdsohet né KVK.

24.2 Fumnizuesi do 1€ jelé pérgiegjes per ménjanimin e defekteve, ose demeve né ndonjé pjesé 1 furnizimeve té cilat mund
1é paragilen, opo i€ ndodhin gjaté periudhé@s sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshierisé sé pabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s garancisé; ose
¢} shfugen gjaté ndonjé inspektimi 1€ bEré nga Autoriteti kontrakiues ose né em#r 18 4i)

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésoj€ defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo (8 mund té praktikoher.
Periudha e garancisé per € gjithe artikujt ¢ ndérruar ose 16 riparuar do (€ fillojé pérséri nga dota né 1€ cilén éshé béré
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ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1¢é vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve qé éshié ndikuar nga ndérrimi apo ripanmi

24.4 Nése shiuget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaié perindhés s€ garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmeroje
k Furnizuesin. Niése Furmizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ korrigjoj¢ defektin apo démin veté, ose t€ punésojé diké yetér pér ta béré punén né mezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté qé dubet 1€
paguhen ose garancité ¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy,

b) 0@ rast se nuk ka sasi t& duhur osc asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g€ & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuoesi, ose

c) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashiben né KVK dhe né specifikimet 1eknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancist nuk éshié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do ¢ fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do (€ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuest
do 1€ marré pérsipér (€ realizojé ose & organizo)é realizimin ¢ mirémbaptjes dhe 1€ riparimit (¢ fumizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1& saktésojné qé Furnizuesi (¢ sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dekumentet qé kan€ (& béjné me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesétrezervé (@ cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé Ut blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b)  né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit 1é pjeséve rezerve, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésvar qé 1& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohien Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pos skadimit 1& periudhés s& parancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & perivdhés s¢é
fundit, dhe miéheré kur i€ jené zgjidhur 1€ gjitha defekter apo démet, sutoriteli kontrakises do Ui 1éshajé Furnizuesit njé
certifiknt€ 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Fumizuesi i ka

pranimit do t& lésholiet nga autoriteti komraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale qé jané kiérkuar sipas Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré 1€ ullé qé 18 jetd i kénagqur autoriteti
kontruktues.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se éshié realizuar ploiésisht derisa & jeté nénshkruar certifikatn pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (¢ konsiderohet se kjo &hié nénshkruar nga autoriteti kbntrakiues

26.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikates pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dulin sipas kontratés para [&shimit 1€ certifikatés pérfundimiare té pranimit dhe 1&
cilat kané mbetur t& parealizvara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércakiohen duke 1u referuar dispozitave (& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.4 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet, ¢ vela me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e konteatés, pata e démituar do 1€ keté lf] drejté pér kéto kompensime:;
a) deémet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (¢ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jend
u) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme 18 likvidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&€ nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Furnizuesn, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoritets kontraktues mundet g, pasi 1’1 jopé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afmi & arsyeshém 1€ poralajmérimit & dhéné nga auwtoriteti
kontraktues q¢ kérkon aga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé 1€ punéeve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikyjt konteatén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose ésiné duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢ishtje, ose &shié né ndonjé situmé analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ pamparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f}  Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje gé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ko fuginé ¢
res judicata,

g) Furnizuesi éshté shpaller fajtor pér sjellje 18 réndé 8 keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti (¢ cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i éshié nénshtevar njé gjiykimi g¢ ka forcén e res judicata pér mashirim, Korrupsion, pérfshitje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qi i démton interesat financiare ¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure i€ dhénies s njé granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, ésé deklaruar se ka béré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve 1€ veta
kontrakiuese;

J) € gjitha modifikimet organizative qé périshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nfse kéio modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafitsi tjetér ligiore qé i pengon realizimit (& konteatds;

1)  Fumizuesi nuk arrin 1& japé gamancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerjn do 1€ béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tiera (& Autoritetit kontrakiues dhe Fumnizucsit
sipas kontraiés. Autoriteli kontrakiues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé palé (@ tretc né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet 18 pushojé s& ekzistuari menyéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund (€ jené poragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (¢ njoftimit ié ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qf (@
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 18 shpejié dhe (€ rregullt dhe pér
i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast (¢ ndérprerjes, auteriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé (& jeté e mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose &
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u bEré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe 1€ béjé rexhistrimin e materialeve (¢ furnizuar dhe 1€ papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé 1 ka borxh Furmnizuesit Autonitetit kontrakiues né datén ¢ ndérpreges
st konirnés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté 1 obliguar t& bej¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jen¢ pérfundunr
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1é keté 1€ drejié 1 marré nga Furnizuesi koston cksira, nése ka, té furnizimeve
ose do t& pagunjé shumén q€ duhet t'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

286 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté 1€ drejié 1€ marré nga Furnizuesi humbjet g¢ 1 jané
shisnliuar nén bushiet e Fontratés (¢ paraparn of Nenin 218 KVE

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 Lué paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté t& Jéshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit (& afaut 12 fundit,

- vozhdimisht nuk arrin t"i plotésojé obligimet e vetn edhe pas nkujtimeve (& pérséritura, osc

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

29.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim pér ndonjé 1¢ drejté apo autoritet jetér sipas kontratés 5& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast té ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund ¢'i jeté shkoktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.t Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkokiwar nga nje forcé madhore qé shkaktohel pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime té kitij Neni, termi "forcé madhore™ do 16 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
crregullimet tjera industrinle, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tielér ¢ ngjashme e paparashikuar gé éshté périej kontrollit & paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar & heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose nd@rprerja pér shkok & shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ ij ¢ realizimit
ose ményré tjctér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraié &shig rezultat i njé ngjarjcje 1& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (8 jet@ i detyruar 1é paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpreje nga Fumizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né
ulé masé sa voness ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shié rezuliat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 12 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéng (& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjntjen ¢
mundshme dhe efcktin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga sutoriteti komrakiues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé ¢'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontraids pérderisa éshié mjaft prakiike, dhe 18
angazhojé 1¢ gjitho mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plowésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos ¢
pengojé até giaté punés. Fumnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té silla alternative pérves nése udhgzohet ta bjE kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nitse Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaié zbatimit 1€ urdhrave 1€ autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit (8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga avtoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

3L.1 Palét dubet Ui bEjng 1€ gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund (&
ndodhin ndérmjel tyre. Sapo 1€ shfagel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q@ ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh 1€ dobishme, palét do & takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigict kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30
dité nga fillimi i proceduriis. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshlon ose nése pala déshton 18 pErgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do 18 jené & lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé
zgiidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrin,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund (¢ merren vesh & pérpigen (€ pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ orriber zgjidhja brenda 36 ditésh pas fillimit ¢ proceduris
s pajtimil, secilu palé do ¢ keté € drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sE zgjidhjes sé& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidbja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

320 Nése nuk muod ¢ orrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshyes, secila palé mund 1@ kérkojé:

u) ose vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitimi né pajtim me KVK.

322 Para nénshkrimit 1¢ kontratés palét duhet 1e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhyes se mosmastéveshjes, giykala apo

arbitrimi.



KVK né vijim do t€ plotésojné

mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-23-1287-5-5-8/C467
dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat kétu do (&

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Meodifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { nenit

Nr, Nenit

Ligjet ¢ Kosovis gé jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen

L.igji i zbatueshém dhe 3 nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jet& gjykata pérkatése né Prishting.

i 22 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqgipe =
i o 9.1 Shl.!ma ¢ Sigu_risé s¢ Ekzckutimit &shté: 10 % ¢ vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e

Siguria e ckzekutimit periudhés prej: 5 muaj,

Sigurimi (1001 5i né Kushtet ¢ pérgjithshme té Kontratés (KPK).

Programi i ckzckutimit 11 Furnizimet do té béhet né cilési sipas Kérkesave né Dosjen ¢ Tenderit.

LTI 12.1 DDP - Dérgesat ¢ Delyrés 1§ Paguara.

marréveshjet doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
. . Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dérgesén te materialit i cili déshton ne
. 5 e ]
(Sl O AT — pérmbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilésisé we péreaktuary ne specitikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do t€ kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin 19.2
té Kushteve té Pérgjithshme.
Pagesat do 1€ béhen né Euro.
Pagesa 20.1 Pagesat do 1€ behen: Pas pranimit (€ furnizimeve, (€ déshmuura me Fletéderges ose
me Raport pér pranimin ¢ furnizimeve.
5 Do té béhet né koordinim me Menaxherin pée pranimin c mallit.
Dorézimi 21.3 - o . )
Vendi i dorézimit t€ furnizimeve do té jeté: Né Komunén ¢ Rahoveeit.
4.1 NA
Obligi ionit
ligimet ¢ garancioni 4.5 Furnizuesi do (€ garantojé q€ furnizimet 1€ jen# (& reja, (€ papérdorura dhe
' sipas specifikimit e dosje (€ tenderit.
Shérbimet pas shitjes 25.1 N/A
Zgjidhja migésore e 312 Zyra ¢ Prokurimit ~ Komuna ¢ Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i Prokurimit
mosmarréveshjes £ Publik - Divizioni § rregullave.
Zgjidhja c Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit sé kisaj
321 kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (¢ dorézohet

maosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Gjykata Themelore Prishting, né pajtim me ligjin né Kosové,




Nurri | Prokurimit: UA/2016-19-9628-1-1-1 Titulli: Furnizim me Pajisje té Teknologjisé Informative né
Bazé Té Kontratés sé AQP - sé

ANEKSI 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Kompjuteri sipas specifikacionit 1 Brand Name (Lenovp, Dell, HP)

Procesor [ntel® Core™ i3-9100 with Intel® UHD Graphics 630 (3.6 GHz
base frequency, up to 4.2 GHz with Intel® Turbo Boost Technology,
6 MB cache, 4 cores)

RAM Memory | DDR4 8Gb Up to 64Gb

S§SD 240 GB ,

HDD 1TB

Opl'i_c‘z;I Drive | DVD RW

Keyboard | Yes

Mouse | Yes

Power Supply | Internal Power Supply

Kérkohet DAF

Kérkohet Gurancioni 3 vjet

Monitor Brand Name (Lenovo, Dell, HP)

Monitor Display 23.8", Resolution: 1920 x 1080 @ 60 Hz, Display type:
LEDIPS w/LED backlight ,Connectivity: 1 VGA; | HDMI
(with HDCP support)]

Kérkohet | DAF |

Kérkohet Garancioni 3 vjet

FTESE PER QFERTIM - mini-tender



Numri § Prokurimit; UA/2016-19-8628-1-1-1 Titulli; Furnizim me Pajisje té Teknologjisé Informative n&
Bazd T8 Kontratés s& AQP - sé

Laptop sipas specifikacionit 2 Brand name({Lenovo, Dell, HP)

Procesor: Intel® Core™ i3-1115G4 (up to 4.1 GHz with Intel® Turbo Boost Technology, 6 MB
L3 cache, 2 cores, 4 threads)

Chipset: Intel® Integrated SoC

Memory Standard: 8 GB DDR4-2666 MiHz RAM

Video graphics: Intel® UHD Graphics

Hard Drive: 256 GB PCle® NVMe™ M.2 55D

Optical drive: Optical drive not included

Display: 15.6" diagonal, HD (1366 x 768], micro-edge, BrightView, 250 nits, 45% NTSC

Wireless connectivity: Realtek RTL882LCE-M 802.11a/b/g/n/ac (1x1}) Wi-Fi® and
Bluetooth® 4.2 combo

Expausion slots: 1 multi-format SD media card reader

External ports: 1 SuperSpeed USB Type-C® 5CGhbps signaling rate; 2 SuperSpeed USB Type-
A 5Gbps =ignaling rate; T HDMI 1.4b; 1 AC smart pin; 1 headphone/microphone combao

Minimum dimensions (WxDxH): 35.85 x 24.2 x L.79 cm

Weight: 1.69 kg

Power supply type: 45 W Smart AC power adapter

Battery type: 3-cell, 41 Wh Li-ion

Battery life mixed usage: Up to 8 hours and 30 minutes

Video Playback Battery life: Up to|11 hours

Webacam: True Vision 720p HD camera with integrated dual array digital microphones

Audio: Dual speakers

10
FTESE PER OFERTIM - mini-tander



DEKLARATE PER SPECIFIKIMET TEKNIKE

Pér: KOMUNA E RAHOVECGIT
Nga: INFINITT SH.P.K.&N.T.P.”"VLORA"” & FIRST SOLUTION
L.L.C& N.T.G. “BLENDI{”& FUTURE BITS SH.P.K.- Prishtine

ofertues pér projektin:

FURNIZIM ME PAJISJE TE TEKNQLOQJISE" INFORMATIVE NE BAZE
TEKONTRATES SE AQP-SE
sipas Kontratés Publike ornize me nr. t& ref. UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-
153

Nr. i Prokurimit' 623-23-1287-5-5-5-8
Nr. i brendshém:; 623-23-020-1-2-14

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet e teknologjise informative
te ofruara per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike te
perpiluara nga AK si ne ANEKS 1 te fteses per oferte dhe ne paramase.

INFINITT SH.P.K& N.T.P."VLORA"S FIRST SOLUTION L.L.C.& N.T.G."BLENDI"& FUTURL
BITS SHP.K
INFINITT SH.P.K -ficler |

Astrit Uka
Menaxher
ST
SRR .
"§’ \ 1“ "1
15 \‘\\\- “1
‘\r; \"'\ ;? 2 ']



DEKLARATE GARANCIONI

Pér: KOMUNA E RAHOVECIT

Nga: INFINITT SH.P.K.&N.T.P.”VLORA"” & FIRST SOLUTION
L.L.C& N.T.G. “BLENDI”& FUTURE BITS SH.P.K.- Prishtine
ofertues pér projektin:

FURNIZIM ME PAJISJE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE NE BAZE
TEKONTRATES SE AQP-SE
sipas Kontratés Publike Kornize me nr. té ref: UA/2016-19-9628-1-1-1/FA-
153

Nr. | Prokurimit' 623-23-1287-5-5-5-8
Nr. i brendshém: §23-23-020-1-2-1

Me ane te kesaj letre deklarojme/garantojme se paisjet e teknologjise informative
te ofruara per projektin e lartecekur plotesojne te gjitha specifikimet teknike te
perpiluara nga AK si ne ANEKS 1 te fteses per oferte dhe ne paramase.

Sipas kerkeses se AK ofrojme garancion per paisjet e ofertuara ne kohezgjatje
36muaj-3vite nga momenti | dorezimit.

INFINITT SH.P.K& N.TP."VLORA & FIRST SOLUTION L.L.C & N.T.G."BLENDI"& FUTURE
BITS SHP.K

INFINITT SH.P.K.-lider

Asint Uka

Menaxher
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